
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 414/2022 

DATA: 20/09/2022 

 
 
A Secretaria Municipal de Administração Pinhão, Estado 

do Paraná, por meio da Secretária Municipal de 

Administração Juliana Aparecida Tesseroli, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 

Resolve: 
                                                                                               
Art. 1º. Conceder aos servidores públicos municipais 

abaixo relacionados, os respectivos adicionais com fulcro no LTCAT (Laudo Técnico das 

Condições do Ambiente de Trabalho), considerando a data de assinatura do termo de posse em 

que assumiram suas funções: 

Mat./Servidor Cargo Data de 

Posse 

Adicional 

50911- Dhenyffer Bruna Almeida Perez Fisioterapeuta 05/09/2022 Insalubridade 20% 

60021- Joaquim Alves Tavares Júnior Cirurgião Dentista 15/09/2022 Insalubridade 20% 

50941- Marcelo de Souza Veloso Eletricista 12/09/2022 Periculosidade 30% 

50971- Vinicius Fernando Mendes Enfermeiro 12/09/2022 Insalubridade 20% 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, 

retroagindo seus efeitos as datas acima citadas, revogadas as disposições em contrário. 
 

Secretaria Municipal de Administração de Pinhão, Estado 

do Paraná, em 20 de setembro de 2022. 

 

 
 


